ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«АНДЕГСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

1 марта  2024 года № 5
	ИНФОРМАЦИЯ

Совет депутатов Сельского поселения «Андегский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа сообщает, что  Управлением  Министерства  юстиции  Российской  Федерации по  Архангельской  области  и  Ненецкому  автономному  округу  02 февраля 2024 года за государственным регистрационным номером RU 8350130220224001 зарегистрировано Решение Совета депутатов Сельского поселения «Андегский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа от 09.01.2024  № 15 «О внесении изменений и дополнений в Устав Сельского поселения «Андегский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа.

Руководствуясь частью 8 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решение Совета депутатов Сельского поселения «Андегский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа от  09.01.2024 № 1 «О внесении изменений и дополнений в Устав Сельского поселения «Андегский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

                                                                           [image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 «АНДЕГСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
Тринадцатое   заседание 7- го созыва
РЕШЕНИЕ
от 09 января 2024 года № 1

О  ВНЕСЕНИИ  ИЗМЕНЕНИЙ  В  УСТАВ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АНДЕГСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА  НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

В целях приведения Устава Сельского поселения «Андегский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа» в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и Ненецкого автономного округа, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Сельского поселения «Андегский  сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа РЕШИЛ:

 1.  Внести прилагаемые изменения в Устав Сельского поселения «Андегский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа.

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу для государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) на портале Минюста России.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после государственной регистрации и вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
Глава Сельского поселения

«Андегский  сельсовет ЗР НАО                                  В.Ф. Абакумова

Приложение

к решению Совета депутатов

Сельского поселения

«Андегский сельсовет» ЗР НАО

от  09.01.2024 № 1

Изменения

в Устав Сельского поселения «Андегский  сельсовет» Заполярного района

Ненецкого автономного округа

1. Часть 2 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«7.  Полномочия по решению вопросов  местного значения, предусмотренных  настоящей  статьей, осуществляются   органами  местного  самоуправления  сельского поселения, если  в соответствии  с законом  Ненецкого автономного  округа  указанные  полномочия не перераспределены  между  органами  местного  самоуправления сельского поселения и органами  государственной власти  Ненецкого автономного округа.».

2. Статью 31 дополнить частью 6 следующего содержания:

«6. Депутат Совета депутатов муниципального образования освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".

3. Статью 36 дополнить частью 7 следующего содержания:

«7. Глава муниципального образования освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".

[image: image2.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 «АНДЕГСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Четырнадцатое   заседание 7- го созыва
РЕШЕНИЕ

от 01 марта 2024 года № 1

О  ВНЕСЕНИИ  ИЗМЕНЕНИЙ  В  ПОЛОЖЕНИЕ О МУНИЦИПАЛЬНОМ КОНТРОЛЕ В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АНДЕГСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА  НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

В целях приведения требованиям федерального законодательства, в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2023 № 625-ФЗ «О внесении изменений в ст. 98 Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации, на основании протеста Прокуратуры Ненецкого автономного округа от 02.02.2024 № 07-15/2-2024/Прт-26-24-20111001 «На отдельные нормы решения Совета депутатов муниципального образования «Андегский сельсовет» НАО от 22.10.2021 №1», Совет депутатов Сельского поселения «Андегский  сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа РЕШИЛ:

 1.  Внести прилагаемые изменения в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории  Сельского поселения «Андегский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после государственной регистрации и вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава Сельского поселения

«Андегский  сельсовет ЗР НАО                                  В.Ф. Абакумова

Приложение

к решению Совета депутатов

Сельского поселения

«Андегский сельсовет» ЗР НАО

от  01.03.2024 № 1

Изменения

В Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Сельского поселения «Андегский  сельсовет» Заполярного района

Ненецкого автономного округа

1. Абзац 3 пункт 3.16 изложить в следующей редакции:

«3.16. абз. 3: До 31 декабря 2025 года информирование контролируемого лица о совершаемых должностными лицами, уполномоченными осуществлять контроль, действиях и принимаемых решениях, направление документов и сведений контролируемому лицу администрацией могут осуществляться, в том числе на бумажном носителе с использованием почтовой связи в случае невозможности информирования контролируемого лица в электронной форме либо по запросу контролируемого лица».

[image: image3.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 «АНДЕГСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Четырнадцатое   заседание 7- го созыва

РЕШЕНИЕ

от 01 марта 2024 года № 2

О  ВНЕСЕНИИ  ИЗМЕНЕНИЙ  В  ПОЛОЖЕНИЕ О МУНИЦИПАЛЬНОМ ЗЕМЕЛЬНОМ КОНТРОЛЕ В ГРАНИЦАХ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АНДЕГСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА  НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

В целях приведения требованиям федерального законодательства, в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2023 № 625-ФЗ «О внесении изменений в ст. 98 Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации, на основании протеста Прокуратуры Ненецкого автономного округа от 02.02.2024 № 07-15/2-2024/Прт-25-24-20111001 «На отдельные нормы решения Совета депутатов муниципального образования «Андегский сельсовет» НАО от 22.10.2021 № 2», Совет депутатов Сельского поселения «Андегский  сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа РЕШИЛ:

 1.  Внести прилагаемые изменения в Положение о муниципальном земельном контроле в границах Сельского поселения «Андегский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после государственной регистрации и вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава Сельского поселения

«Андегский  сельсовет ЗР НАО                                  В.Ф. Абакумова

Приложение

к решению Совета депутатов

Сельского поселения

«Андегский сельсовет» ЗР НАО

от  01.03.2024 № 2

Изменения

В Положение о муниципальном земельном  контроле в границах Сельского поселения «Андегский  сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа

1. Абзац 3 пункт 4.20 изложить в следующей редакции:

«4.20. абз. 3: До 31 декабря 2025 года информирование контролируемого лица о совершаемых должностными лицами, уполномоченными осуществлять контроль, действиях и принимаемых решениях, направление документов и сведений контролируемому лицу администрацией могут осуществляться, в том числе на бумажном носителе с использованием почтовой связи в случае невозможности информирования контролируемого лица в электронной форме либо по запросу контролируемого лица».

[image: image4.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 «АНДЕГСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Четырнадцатое   заседание 7- го созыва

РЕШЕНИЕ

от 01 марта 2024 года № 3

О  ВНЕСЕНИИ  ИЗМЕНЕНИЙ  В  ПОЛОЖЕНИЕ О МУНИЦИПАЛЬНОМ ЖИЛИЩНОМ КОНТРОЛЕ В СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ «АНДЕГСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА  НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

В целях приведения требованиям федерального законодательства, в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2023 № 625-ФЗ «О внесении изменений в ст. 98 Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации, на основании протеста Прокуратуры Ненецкого автономного округа от 02.02.2024 № 07-15/2-2024/Прт-24-24-20111001 «На отдельные нормы решения Совета депутатов муниципального образования «Андегский сельсовет» НАО от 22.10.2021 № 3», Совет депутатов Сельского поселения «Андегский  сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа РЕШИЛ:

 1.  Внести прилагаемые изменения в Положение о муниципальном жилищном контроле в  Сельском поселении «Андегский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после государственной регистрации и вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава Сельского поселения

«Андегский  сельсовет ЗР НАО                                  В.Ф. Абакумова

Приложение

к решению Совета депутатов

Сельского поселения

«Андегский сельсовет» ЗР НАО

от  01.03.2024 № 3

Изменения

В Положение о муниципальном жилищном  контроле в границах Сельского поселения «Андегский  сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа

1. Абзац 3 пункт 3.17 изложить в следующей редакции:

«3.17. абз. 3: До 31 декабря 2025 года информирование контролируемого лица о совершаемых должностными лицами, уполномоченными осуществлять контроль, действиях и принимаемых решениях, направление документов и сведений контролируемому лицу администрацией могут осуществляться, в том числе на бумажном носителе с использованием почтовой связи в случае невозможности информирования контролируемого лица в электронной форме либо по запросу контролируемого лица».

[image: image5.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 «АНДЕГСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Четырнадцатое   заседание 7- го созыва

РЕШЕНИЕ

от 01 марта 2024 года № 4

О СОГЛАСОВАНИИ КАНДИДАТУРЫ

ХАБАРОВОЙ ОЛЬГИ АФАНАСЬЕВНЫ

НА НАГРАЖДЕНИЕ МЕДАЛЬЮ

«ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА»

В соответствии с Решением Совета муниципального района «Заполярный район» от 26 ноября 2015 № 177-р, руководствуясь Уставом Сельского поселения «Андегский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, рассмотрев ходатайство обособленного подразделения – филиал ГБУЗ НАО ЦРП ЗР НАО «ФЗП д. Андег»,  Совет депутатов Сельского поселения «Андегский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа РЕШИЛ:

1. Согласовать кандидатуру Хабаровой Ольги Афанасьевны, заведующую-фельдшера обособленного подразделения-филиала ГБУЗ НАО «ЦРП ЗР НАО» ФЗП д. Андег, на награждение медалью «За заслуги перед Заполярным районом».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию

Глава Сельского поселения

«Андегский сельсовет» ЗР НАО:

              В.Ф. Абакумова

[image: image6.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 «АНДЕГСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Четырнадцатое   заседание 7- го созыва

РЕШЕНИЕ

от 01 марта 2024 года № 5

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ И УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АНДЕГСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

В соответствии с частью 1 статьи 5 Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет депутатов Сельского поселения «Андегский  сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа РЕШИЛ:

 1.  Внести прилагаемые изменения в Положение о порядке и условиях приватизации имущества  муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа от 30.11.2020 № 1.

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава Сельского поселения

«Андегский  сельсовет ЗР НАО

                                В.Ф. Абакумова

Приложение

к решению Совета депутатов

Сельского поселения

«Андегский сельсовет» ЗР НАО

от 01.03.2024 № 5

Изменения

в Положение о порядке и условиях приватизации имущества муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа

1. Пункт 5.5 изложить в следующей редакции:

«5.5 Оплата арендуемого имущества, находящегося в муниципальной собственности и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества, осуществляется единовременно или в рассрочку посредством ежемесячных или ежеквартальных выплат в равных долях. Срок рассрочки оплаты такого имущества при реализации преимущественного права на его приобретение устанавливается восемь лет для недвижимого имущества и пять лет для движимого имущества.

Право выбора порядка оплаты (единовременно или в рассрочку) приобретаемого арендуемого имущества, а также срока рассрочки в установленных в соответствии с настоящим пунктом пределах принадлежит субъекту малого или среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества»

[image: image7.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 «АНДЕГСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Четырнадцатое  заседание 7- го созыва

РЕШЕНИЕ

от 01 марта 2024 года № 6

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОСНОВАНИЙ ПРИЗНАНИЯ БЕЗНАДЕЖНОЙ К ВЗЫСКАНИЮ ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО МЕСТНЫМ НАЛОГАМ

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, Совет депутатов Сельского поселения «Андегский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа РЕШИЛ:

1. Установить на территории Сельского поселения «Андегский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа дополнительные основания признания безнадежной к взысканию задолженности по местным налогам (по виду платежа «налог», «пени», «штраф») (далее – задолженность), с даты образования которой прошло более трех лет и ее погашение и (или) взыскание оказалось невозможным в случаях:

1.1. истечения установленного срока для направления налогоплательщику в соответствии со статьей 70 Налогового кодекса Российской Федерации требования об уплате задолженности;

1.2. истечения установленного статьей 48 Налогового кодекса Российской Федерации срока на обращение в суд для взыскания задолженности за счет имущества налогоплательщика – физического лица;

1.3. истечения установленного статьей 47 Налогового кодекса Российской Федерации срока взыскания задолженности за счет имущества налогоплательщика – организации;

1.4. истечения установленного статьей 21 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве» срока для предъявления к исполнению исполнительного документа.

2. Решение о признании задолженности по основаниям, указанным в пункте 1 настоящего решения, безнадежной к взысканию и списании принимается налоговым органом.

3. Документом, подтверждающим наличие предусмотренных в пункте 1 настоящего решения дополнительных оснований признания безнадежной к взысканию задолженности, является соответствующее заключение налогового органа.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 1 января 2024 года.

Глава Сельского поселения

«Андегский  сельсовет ЗР НАО                                  В.Ф. Абакумова